MARTINVS EPISCOPVS, Servus servorum Dei: Venerabilibus Fratribus, Archiepiscopis, Episcopis, & Inquisitoribus haeretica Pravitatis ubilibet constitutis, ad quos litterae praesentis pervenerint, Salutem & Apostolicam benedictionem.

Edita An. D. 1418.

INTER cunctas pastoralis curae sollicitudines, quibus praesentibus incessanter, illa potissime fortius nos angit, ut haereticis de finibus Christianorum expulsi, suisque falsis doctrinis & erroribus perveris penitus, quantum nobis ex alto conceditur, extirpatis, orthodoxa & Catholica fides integra & illibata permaneat, ac populus Christianus in ejusdem fidei sinceritate, quolibet obscuratio nis femoto velamine, immobilis & inviolatus persistat.

Exordium

§. 1. Sanè dudum plusquam omnibus retroactis temporibus, in nonnullis Regionibus & dominiis, praesertim in regno Bohemiae & Marchionatu Moraviae, ac locis & districtibus illis vicinis, adversus fidei Catholicae dogmata insurrexerunt quondam haeresiarum circuncelliones, schismatici & seditiosi Luciferina superbia & rabie lupina evecchi demoniorum fraudibus illusi, de vanitate in idipsum (licet forent de diversis mundi partibus oriundi) convenientes, & caudas colligatas habentes, damnatae videlicet mem. Ioannes Vvicleff de Anglia, Joannes Hufz de Bohemia, & Hieronymus de Praga, qui utinam alios secum ad infidelitatis interitum non traxissent. Nam ubi hujusmodi pestilentes personae perversa dogmata pertinaciter seminabant, in suae doctrinae pestiferae primordio praelati, & alii iudicialis potestatis regimina exercentes, tanquam canes muti non valentes latrare, nec ulciscentes cum Apostolo in promptu omnem inobedientiam, haeresiarum ipsos pestiferos & dolosos, eorum lupinam rabiem truculentam statim ut adstricti fuerant, canonicè coercere, eosque de domo Domini corporaliter eijcere non curarunt, sed sacrilegium, falsam, & perniciosam ipsorum doctrinam, per longas moras negligenter convalere permiserunt: populorum multitudo illorum opinionibus falsis decepta pro veris accepit, quae diu mendaciter & perniciosè, ac damnabiliter seminaverunt, eisque credendo à recta fide cecidit turba multa, & errore devio involvitur, pro dolor paganorum, adeo quod per diversa illarum, eisdemque convicinarum partium clymata, oves Christi Catholice haeresiarum ipsi successivè infecerunt, & in stercore mendaciorum fecerunt putrescere.

In Regno Bohemiae & Marchionatu Moraviae insurrexerunt Ioan. Vvicleff & Ioan. Hufz & Hieronymus de Praga, semper nantes diversis dogmata contra fidem

§. 2. Quapropter generalis Constantiensis Synodus tantam fidelium, & fidei orthodoxae plagam, & ruinam videns, exclamare compulsa est cum Augustino: Quid faciet Ecclesiae medicina, salutem omnium materna charitate conquirens, tanquam inter phreneticos, & lethargicos estuans? Nunquid contemnere, nunquid desistere, vel debet, vel potest? Certè non, secundum eundem, imò utriusque sit necesse est molestia, quae neutri est inimica. Nam & molestus est medicus furenti phrenetico, & pater disciplinato filio, ille ligando, iste caedendo, sed ambo diligendo. Si autem negligent, & eos perire permittant, inquit Augustinus, ista mansuetudo potius falsa crudelitas est. Proinde Synodus praefata ad omnipotentis Dei gloriam, ipsiusque Catholicae fidei, ac Christianae Religionis conservationem, augmentum, & animarum salutem, & praeservationem, eisdem Ioannem Vvicleff, & Ioannem Hufz, & Hieronymum, qui inter caetera de sacro Eucharistiae sacramento, & aliis Sacramentis Ecclesiae, & articulis fidei, aliter quam sancta Romana Ecclesia credit

Idea Synodus Constantiensis illos declaravit haereticos &c.

et tenet, et predicat, et docet, quam plurima temere, & damnabiliter credere, ac tenere, predicare, atque docere pertinaciter attentabant, velut hereticos & pertinaces ac obstinatos jam a communione fidelium separatos, de domo Dei corporaliter eiecit, & spiritualiter eiecit declaravit, & alia multa circa premissa utilia, & salubria statuit, & decrevit, per quae alii, qui causantibus haeresiarchis, eorumque falsis doctrinis huiusmodi spiritualiter de domo Dei exierunt, per vias canonicas reducerentur ad semitam veritatis.

*Nonnulli eorum
virescentem Ha-
reticorum in so-
lutione libris a
supradictis
Synod. dam-
natos legi-
bant, &c.*

§. 3. Et quia sicut dolenter accepimus, non solum in regno Bohemiae, & marchionatu, dominiis, & locis supradictis, verum etiam in quibusdam partibus, & provinciis contiguis, seu vicinis eisdem, etiam nonnulli ex sectatoribus & sequacibus haeresum, ac errorum haeresiarcharum praedictorum, timore diuino, & pudore humano profus abjectis, nec de ipsorum, & praesertim Joannis Husz, & Hieronymi interitu miserabili sumentes conversionis, & poenitentiae fructum, sed tanquam in profundum pressi peccatorum, Dominum Deum blasphemare non cessant, ducentes in irritum nomen eius, quorum mentes pater mendacii sic damnabiliter excecavit ut praedictos libros, codices, & opuscula, haereses, & errores continentes seu continentia, dudum etiam per Synodum praefatam damnatos, & damnata, ac ignibus concremenda deputata, & concremata, legunt, student, ac ex eis in sui & multorum simplicium periculum, nedum contra statuta, decreta, & ordinata in Synodo supradicta, sed etiam contra canonicas sanctiones dogmatizare praesumunt in animarum periculum, ac puritatis fidei denigrationem, & scandalum plurimorum.

*Pom. idem
Principis om-
nes de fidei
articulis ali-
quod sensu
S. R. Ecclesiae
sententias, aut
illorum libris
tenentes, nisi
& receptato-
res & fau-
sores eorum
tradi Curia
seculari.*

§. 4. Nos igitur attendentes, quod error, cui non resistitur, approbati videtur, ac malis, & perniciosis erroribus huiusmodi resistere, ac eos de medio Christi fidelium, & praesertim de supradictis Bohemiae, & Moraviae dominiis, & districtibus ac confinibus, & vicinis eorum, ne amplius, & latius se extendant, funditus quellere cupientes, discretioni vestrae, sacro approbante Concilio Constantiensi, per Apostolica scripta committimus, & mandamus, quatenus vos Archiepiscopi, & Episcopi, ac electi, & quilibet vestram per se, seu alium, vel alios, quos graues, & idoneas personas spirituales jurisdictionem habentes esse volumus, omnes & singulos cuiuscumque dignitatis, officii, praesentis, status, vel conditionis existant, & quibuscumque nominibus censeantur, qui de preexcellso, salutifero, & supermirabili sacramento Corporis & sanguinis D.N. IESU CHRISTI, vel de baptisate, seu peccatorum confessione, poenitentiae pro peccatis iniunctione, vel reliquis Ecclesiae Sacramentis, seu fidei articulis, aliter sentire, aut docere, quam sacrosancta Romana Ecclesia, & vniuersalis docet, praedicat & obseruat, aut articulos, seu libros, & doctrinas praefatorum haeresiarcharum Joannis Vvicleff, & Joannis Husz, & Hieronymi, per eandem Constantiensem Synodum cum suis auctoribus, ut praedicitur, damnatos, & damnatas, tenere, credere, & dogmatizare, ac vitae finem ipsorum haeresiarcharum publice vel occulte pertinaciter quomodolibet laudare, vel approbare praesumpserint, eorumque receptatores, defensores, & fautores quoslibet, etiam contemplatione praedictorum errorum, necnon credentes, & adherentes eisdem, tanquam haereticos seculari Curiae relinquatis.